
令和５年６月 

保護者 様 

岡山市立西大寺小学校  

校 長 北川 俊行   

 

 

 

警報による「臨時休校」の扱いについて（お知らせ） 
 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、令和３年５月に「避難情報に関するガイドライン（内閣府）」が改定されたと

の通達が岡山市教育委員会よりありました。そこで、気象警報発令等に伴い、本校では、

以下のように措置をとらせていただきますので、ご確認の上、ご理解とご協力の程よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

○【午前６時３０分の時点で、岡山市に，暴風警報・大雪警報・ 

暴風雪警報・各特別警報のいずれかが発令されている場合は、

「休校」とする。】 

 

○【午前６時３０分の時点で、西大寺中学校区(西大寺小学校
区・西大寺南小学校区･豊小学校区･雄神小学校区のどこか
一つでも)に避難指示（警戒レベル４）が発令されている場合

は、「休校」とする。】 

 

○【前日の午後５時から当日の登校時刻までに、 

震度５弱以上の地震が発生した場合は、「休校」とする。】 

 

 

 という対応をします。 
 
 なお、登校後に上記の警報が発令された場合は、状況を見て下校の判断を
します。 

 
上記のことにつきまして、ご対応していただきますよう準備をお願いいたします。 
また、「保護者連絡ツール」を活用して連絡をさせていただく場合もございますので、

ご了承ください。 


